Misura stima del lavoro de muro della fabrica de Campidoglio del 

palazzo delli signori Conservatori per Mastro Lodovico muratore 

[■••]

A di 29 marzo 1568

[...] el muro in ditto foderato il muro dov’era l’ornamento et sta­

tua de Paulo iiii longo palmi 14 1/4, alto 37 1/2, grosso palmo 2. 

[...]

[...] per aver tagliato il pilastro de mattoni dove posava la statua 

de Paulo iiii per metter la nichia e sua colonne del portico. [...] 

ASC, Archivio Boccapaduli, arm. II, Mazzo IV. n. 50, fol.769v, 

770v. Zitiert nach Franceschini 1997, S.122f.

251 Randnotiz: Super donatione ornamenti marmorei Statue Pauli iiii fra­

tribus Aracoeli.

L.

22. Januar 1583

Notariatsakt zum Verkauf der beiden Marmorstatuen zwischen 

Raffaello de’ Rossi und Johannes Cavart.

Die 22 Januarij 1583

Venditio per Ecclesia Sancti Aloisij Nationis Gallicanae

Dominus Raphael de Rubeis Romanus sculptor sponte omni 

meliori modo vendidit Domino Joanni Cavart uti depositario 

fabricae Templi Sancti Aloisij Nationis Gallicanae de Urbe pre- 

senti duas statuas marmoreas nudas, et maiores naturale, Ad 

habendam Bönens Constituens dans licentiam et donu(m) consti- 

tuit, Hane autem venditionem fecit pro pretio, et pretij nomine 

scutorum ducentorum tringinta monetae de iulijs decem pro scuto, 

quae in mei notarij, et testium, infrascriptorum presentia habuit, 

recepit, et ad se traxit a dicto Dominus Joanne Cavart Depositario 

praedicto presente, et solvente, ut dixit, de pecunijs penes ipsium 

dominum Joannem existentibus ad instantiam Reverendissimi 

Domini Matthei Contarelli Sanctissimi Domini Nostri Pape data- 

rii |...] pecuniarum ad Ecclesiam predictam spectans, et pertinens 

de quibus ex istenti [...] Renunciavit, quietavit cum pacto Promit- 

tens idem Dominus Raphael statuas praedictas ad se spectare, et 

pertinere illasque sibi vendere licuisse, et Heere, nullique alteri per- 

sone fuisse, nec este venditas sed presentem venditionem semper, et 

perpetuo fare bonam, validam, et legitimam, beneq(ue), valide, et 

legitime factam, et ideo in ea(m) tanq(uam) talem promisit facere 

consentire omnem Personam ipsamq(ue) Ecclesiam et pro ei Mini- 

stros pro tempore existentes ab omni Ute eximere, et liberare, ][.. 

.] omnem litem, alias teneri voluit de evictione generali, et particu- 

lari dictam statuam ut supra venditans et ac omnia damna et ac 

maiorem cautelamen ecc(lesiam) praedicte ibidem presens Domi­

nus Scipio de Rubeis Baren(sis) qui permissor stipulationi interfuit,